[image: Герб]
Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 августа 2020 года                                                                             № 37.6

город Туапсе

О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 2 октября 2018 года №16.7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Туапсинском городском поселении Туапсинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от  8 июня 2020 года№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 марта 2020 года № 4245-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 2 октября 2018 года №16.7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Туапсинском городском поселении Туапсинского района» следующие изменения:
1.1. Изложить статью 17. «Квалификационный экзамен» в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий.
2. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.
3. Квалификационный экзамен проводится аттестационной комиссией. Состав аттестационной комиссии, сроки и порядок её работы определяются муниципальным правовым актом представителя нанимателя.
4. Сдача квалификационного экзамена осуществляется в соответствии с Положением о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденным муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования».
1.2. Ввести статью 17 (1) «Осуществление профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате» следующего содержания:
1. В случае катастрофы природного или техногенного характера, производственной аварии, несчастного случая на производстве, пожара, наводнения, голода, землетрясения, эпидемии или эпизоотии и в любых исключительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населения или его части, профессиональная служебная деятельность муниципального служащего может осуществляться в дистанционном формате.
2. Порядок осуществления профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате утверждается муниципальным правовым актом соответствующего представителя нанимателя (работодателя).
3. В период осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате на муниципального служащего в полном объеме распространяется законодательство о муниципальной службе, включая вопросы оплаты труда, предоставления гарантий и компенсаций.
4. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы профессиональная служебная деятельность муниципального служащего осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с законодательством о муниципальной службе».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах  массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Туапсинского городского
поселения                                                                                     В.В.Стародубцев

Глава Туапсинского
городского поселения                                                                  С.В.Бондаренко

image1.jpeg